



FLORENT ROQUES

AUDITEUR EN ACCESSIBILITÉ NUMÉRIQUE

COORDONNÉES

- ✉ roques.florent@gmail.com
☎ +33 6 12 34 95 79
in [linkedin.com/in/florentroques](https://www.linkedin.com/in/florentroques)

COMPÉTENCES

Audit accessibilité (RGAA/RAAM)

Outils lecteurs d'écran (NVDA, VoiceOver)

HTML

CSS

JavaScript

PHP

Python

Marketing digital

WordPress / CMS

CENTRES D'INTÉRÊT

- Yoga
- Méditation
- Lecture
- Nouvelles technologies

LANGUES

Français Natif

Anglais Courant

PROFIL

Auditeur en accessibilité numérique expérimenté, je mets mon expertise du RGAA et du RAAM au service de votre organisation. Depuis 2024, j'accompagne acteurs publics et privés dans leur mise en conformité. Je suis aujourd'hui à la recherche d'une nouvelle opportunité pour garantir l'inclusion numérique de vos solutions web et mobiles.

EXPÉRIENCE

Auditeur en Accessibilité Numérique 09/2024 – Aujourd'hui

Numerik-ea – Paris

- Analyse et audit de sites internet et applications mobiles pour les rendre accessibles aux personnes en situation de handicap (aveugles, sourds, malvoyants, dyslexiques, dysorthographiques, daltoniens etc)
- Rédaction de déclarations d'accessibilité
- Tests avec lecteurs d'écran (NVDA, VoiceOver) et outils spécialisés
- Accompagnement d'équipes d'organismes publics et privés dans la mise en conformité

Développeur WordPress 10/2023 – 02/2024

Alliance Humaine 2020

Développeur Web Fullstack PHP/JavaScript 03/2021 – 12/2022

Mention - Paris

Développeur Web Fullstack PHP/JavaScript 02/2020 – 08/2020

Culligan France

Consultant Web Marketing 02/2018 – 05/2019

Conscious Consulting - Ile-de-France

Développeur d'Application Mobile (React Native) 01/2017 – 12/2017

Ludocoaching - Ile-de-France

Développeur Web Fullstack PHP/JavaScript 01/2016 – 12/2016

Travelio - Bucarest, Roumanie

Développeur Web Fullstack PHP/JavaScript 09/2012 – 09/2015

Orange Business Services

FORMATION

Diplôme d'Ingénieur en Informatique et Réseaux 2015

École Supérieure d'Ingénieurs Paris Est (ESIPE)

Certification Opquast – Qualité web 2024

Opquast

Formation Accessibilité web (RGAA) 2024

Numerik-ea